
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I Grado            primogrado.bo@istruzioneer.gov.it 
Responsabile U.O.: Giuseppina AGNINI                         giuseppina.agnini.@istruzione.it  
Referenti: Silvio MELICA                                                                        silvio.melica1@istruzione.it  

 Rosalba BROFFERIO              rosalba.brofferio.512@posta.istruzione.it  
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it   

 

Bologna, 04/07/2022 
 
 
 

Oggetto: Rettifica movimenti provinciali docenti scuola secondaria I grado a.s. 2022/23. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo e A.T.A., 
sottoscritto in data 27/01/2022, relativo agli anni scolastici del triennio 2022/23, 2023/24 e 
2024/25; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. di ogni ordine e grado; 

VISTA la dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 
2022/23 e tenuto conto dei posti disponibili; 

VISTO il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 6229 del 17/05/2022, di notifica all’albo internet dei 
trasferimenti e passaggi di ruolo del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 
2022/23 per l’Ambito territoriale di Bologna; 

VISTA la domanda di trasferimento interprovinciale presentata per l’a.s. 2022/23 per la scuola 
secondaria di I grado dell’Ambito territoriale di Bologna dal prof. Ferrario Andrea (C.F. 
FRRNDR73R17F205O), già docente di ruolo presso RAMM809013 – EUROPA su posto 
normale c.c. A030 - Musica nella scuola secondaria di I grado; 

ATTESO che nella suindicata domanda, per mero errore materiale, il prof. Ferrario ha incluso 
nell’ordine di gradimento del tipo di posto da considerare per il movimento territoriale come 
prima preferenza “posto comune” e come seconda preferenza “posto sostegno”; 

ATTESO che, in data 04/07/2022, è stato accertato che il docente non è in possesso del richiesto titolo 
di specializzazione sul sostegno nella scuola secondaria di I grado; 

RITENUTO che sussistono i giusti motivi per procedere in autotutela all’annullamento del movimento 
ottenuto dal docente Ferrario per l’a.s. 2022/23 su posto di sostegno presso l’IC 14 
dell’Ambito territoriale di Bologna e, per l’effetto, all’assegnazione dello stesso all’Ambito 
territoriale di provenienza; 

 
                                                                  DISPONE 

 
l’annullamento del trasferimento ottenuto dal docente Ferrario Andrea (C.F. 

FRRNDR73R17F205O) su posto sostegno presso BOMM85801B - ALESSANDRO VOLTA - 14 
BOLOGNA e, per l’effetto, il trasferimento d’ufficio del docente medesimo su posto normale c.c. A030 
presso l’Ambito territoriale di Ravenna. 



 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I Grado            primogrado.bo@istruzioneer.gov.it 
Responsabile U.O.: Giuseppina AGNINI                         giuseppina.agnini.@istruzione.it  
Referenti: Silvio MELICA                                                                        silvio.melica1@istruzione.it  

 Rosalba BROFFERIO              rosalba.brofferio.512@posta.istruzione.it  
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it   

 

L’intestato Ufficio scolastico provvederà alle opportune rettifiche a SIDI della posizione del 
docente in oggetto. 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento vigente. 
 
 
 
 

                 Il Dirigente 
Giuseppe Antonio Panzardi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Ufficio X AT Ravenna 
Alle OO.SS. 
All’Albo online 


		2022-07-04T14:09:02+0000
	PANZARDI GIUSEPPE ANT.


		2022-07-04T16:18:58+0200
	protocollo




